
MĚSTSKÝ ÚŘAD SEMILY 
Odbor životního prostředí 

Husova 82, 513 13 Semily 
    Č. j.: ŽP/3942/21/VH-231/2 R 136   

Spis. zn.: ŽP/3241/21-Di   

Vyřizuje: Bc. Dierzé, DiS.   

Tel.: 481 629 290   

E-mail: dierze@mu.semily.cz   

Datum: 06.09.2021   

 

Žadatel:  

Petr Fix, Na Vršku 127, Hněvousice, 295 01  Mnichovo Hradiště 

 
 

 

ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Semily, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle § 104 

odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), dále místně příslušný dle ustanovení § 11 

zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), 

ve správním řízení posoudil žádost, kterou dne 19.07.2021 podal 

Petr Fix, nar. 21.05.1968, Na Vršku 127, Hněvousice, 295 01  Mnichovo Hradiště, 

kterého zastupuje Profivoda s.r.o., IČO 29077451, 17. listopadu 797, 334 41  Dobřany 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Podle § 17 odst. 1 písm. i) vodního zákona 

v y d á v á   s o u h l a s 

k činnostem, které mohou ovlivnit vodní poměry – tj. ke geologickým pracím spojeným se zásahem 

do pozemku, jejichž cílem je následné využití průzkumného díla na stavbu k jímání podzemní vody 

na místě: 

Název kraje Liberecký 

Název obce Roprachtice 

Identifikátor katastrálního území 741175 

Název katastrálního území Roprachtice 

Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 1237  

Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-05-01-0300-0-00 

Hydrogeologický rajon 6414 Krystalinikum Jizerských hor v povodí 

Jizery a Krkonoš 

Přímé určení polohy (souřadnice X, Y) 990051.08, 664396.32 

v tomto rozsahu: 

 hydrogeologický průzkum pro vybudování vodního zdroje - realizace průzkumného vrtu HV-1 

o předpokládané hloubce cca 50 m, vrtný průměr 220/254 mm, vystrojení vrtu výstrojí PVC DN 

125/140 mm. 

II. Stanoví podmínky souhlasu: 

1. Průzkum musí být provedený podle schváleného projektu oprávněnou firmou za dohledu odborně 

způsobilé osoby (hydrogeologa). 



Č.j. ŽP/3942/21/VH-231/2 R 136 str. 2 

 
2. Vrt bude vystrojen a utěsněn (např. bentonitovým těsněním) tak, aby nedošlo k přetokům mezi 

jednotlivými zvodnělými kolektory. 

3. V případě negativních výsledků v průběhu vrtných či následně testovacích pracích bude vrt odborně 

zlikvidován oprávněnou firmou. 

4. Platnost souhlasu se omezuje na dobu do 30.04.2022. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Petr Fix, nar. 21.05.1968, Na Vršku 127, Hněvousice, 295 01  Mnichovo Hradiště 

 

Odůvodnění: 

Dne 19.07.2021 podal žadatel žádost o udělení souhlasu ke geologickým pracím spojeným se zásahem 

do pozemku, jejichž cílem je následné využití průzkumného díla na stavbu k jímání podzemní vody 

na pozemku parc. č. 1237 v katastrálním území Roprachtice. Tímto dnem bylo zahájeno vodoprávní 

řízení. K žádosti byl doložený projekt hydrogeologických průzkumných prací, vypracovaný společností 

PROFIVODA, s.r.o., IČ: 29077451, Dobřany, odpovědný řešitel Ing. Et Bc. Šárka Slepičková, odborná 

způsobilost v inženýrské geologii, hydrogeologii, v červenci 2021. 

Vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení všem známým účastníkům řízení a stanovil, že ve lhůtě do 15 

dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a připomínky (písemnost 

č.j.: ŽP/3447/21 ze dne 03.08.2021). Současně je upozornil, že na později podané námitky nebude možno 

brát zřetel (§ 115 odst. 8 vodního zákona). Žádné námitky nebyly uplatněny. 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 

v ustanoveních vodního zákona, projednal ji s účastníky řízení a zjistil, že vydáním souhlasu nejsou 

ohroženy zájmy chráněné vodním zákonem a zvláštními předpisy a záměr je z hlediska zájmů daných 

platným Národním plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí Horního a středního Labe (§ 24 až § 26 

vodního zákona) možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a 

ekologického stavu (potenciálu) dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního 

stavu útvarů podzemních vod a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu (potenciálu). 

Vodoprávní úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 

předpisů ve výroku uvedených. Podmínky souhlasu byly stanoveny s ohledem na ochranu jakosti 

a vydatnosti podzemních vod. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Obec Roprachtice, Luděk Boch, Ludmila Bochová, Zemědělské družstvo Roprachtice, Zdeněk Petřina, 

Věra Petřinová 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle ustanovení § 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

v platném znění, odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Libereckého kraje 

podáním u zdejšího správního orgánu.  Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 

stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník 

potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

 

 

 

Ing. Jana Vrabcová 

vedoucí odboru životního prostředí 

  



Č.j. ŽP/3942/21/VH-231/2 R 136 str. 3 

 
 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 

 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno na úřední desce a zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový 

přístup po dobu 15 dnů. 

 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 

 

 

 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení, dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu: 

Profivoda s.r.o., IDDS: wm5jcf7 

 sídlo: 17. listopadu č.p. 797, 334 41  Dobřany 

 zastoupení pro: Petr Fix, Na Vršku 127, Hněvousice, 295 01  Mnichovo Hradiště 

 

Účastníci řízení, dle § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu: 

Obec Roprachtice, IDDS: d2eb6g8 

 sídlo: Roprachtice č.p. 144, 513 01  Semily 

Ludmila Bochová, Příkrý č.p. 113, 513 01  Semily 

Zemědělské družstvo Roprachtice, IDDS: 5hicxay 

 sídlo: Roprachtice č.p. 13, 513 01  Semily 

Zdeněk Petřina, Roprachtice č.p. 122, 513 01  Semily 

Věra Petřinová, Horka u Staré Paky č.p. 53, 512 34  Horka u Staré Paky 

 

Dědicové po zemřelém: Luděk Boch, Příkrý č.p. 113, 513 01  Semily – doručené veřejnou vyhláškou 

 

 


